
万博弓友会 合宿代替講習会 参加会員各位                2020年 10月 29日 

 

令和 2年度万博弓友会合宿 代替講習会のご報告 

 

朝夕めっきり涼しくなり、日増しに秋の深まりを感じるようになりました。 

今年はコロナがあるため、体調管理には気をつかいますが、皆様はいかがお過ごしでしょうか。  

さて、このたび開催いたします万博弓友会合宿代替講習会へ、たくさんの方からご参加の希望を 

いただきまして誠にありがとうございます。人数と段位などを考え併せて、下記の要領で、添付の  

メンバーで開催することといたしましたので、よろしくお願いいたします。  

また、できうる限り感染リスクを避け、3密を避け、安全に行いたいと存じますので、 

なにとぞご協力をお願い申し上げます。 

                       記 

 

日  時：  第 1回  令和 2年 11月 7日（土曜日）13：30～16：30 

           第 2回  令和 2年 11月 8日（日曜日） 9：00～12：00 

           第 3回  令和 2年 11月 8日（日曜日）13：30～16：30 

 

場  所：  万博弓道場 遠的・近的射場 

費  用：  無料 

参加方法：  事前登録制 （締め切りました） 

    持ち物 ：  弓道教本 第 1巻、筆記用具、各自の飲み物持参 

講習内容：  1時間目 基本動作、（肌ぬぎ・襷さばき）、入退場動作 

           2時間目 グループ別指導、射技研修 

           3時間目 審査形式 

           （実際の講習内容は、講師の先生によって変わります） 

 

注意事項： ・今回の冬季審査は、学科試験がレポート形式です。 

       指定問題について指定用紙による自筆レポートを当日受付で提出します。 

       今回は、特別に無指定受審者全員に学科試験問題に回答していただき 

初段認定者にのみ合否の判定に使用するということです。 

           そのため、学科試験問題について、講習会当日、書き方や内容について相談に応じます。 

 

・参段以下は弓道衣着用。四段・五段は和服着用。可能な方は着替えを済ませて 

お越しください。（今回の冬季審査は、四段審査も弓道衣着用となります） 

          ・第 1回・第 3回は、12：30より入場可 

          ・第 2回は、12：30までに退出 

          ・弓を引くとき以外は、マスク着用のこと。 

          ・その他、「新型コロナウイルス感染防止対策弓道ガイドライン」に準じます。 

           

以上 

                       不明点は合宿担当：阪口または森岡まで 


